

BANK MEGA BAGIKAN DIVIDEN TUNAI SEBESAR RP2,1 TRILIUN

Jakarta, 19 Februari 2021. PT Bank Mega Tbk ("Bank Mega") menyelenggarakan Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan di Auditorium Menara Bank Mega - Jakarta secara fisik dan virtual. Rapat ini dipimpin oleh Wakil Komisaris Utama Bank Mega, Yungky Setiawan.

Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan tersebut menyetujui dan mengesahkan tujuh mata acara sebagai berikut:

- 1. Persetujuan dan Pengesahan Laporan Tahunan Perseroan untuk Tahun Buku yang berakhir tanggal 31 Desember 2020, yang terdiri dari :
 - a) Laporan Pengurus Perseroan
 - b) Laporan Keuangan Perseroan
 - c) Laporan Pengawasan Dewan Komisaris Perseroan
- 2. Penetapan Penggunaan Laba Bersih untuk tahun buku yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020.
- 3. Laporan Rencana Aksi Keuangan Berkelanjutan.
- 4. Penunjukkan Kantor Akuntan Publik yang akan melakukan audit atas laporan keuangan Perseroan Tahun Buku 2021.
- 5. Penetapan honorarium dan tunjangan lainnya bagi Dewan Komisaris dan Direksi untuk tahun 2021.
- 6. Persetujuan Pengkinian Rencana Aksi (Recovery Plan) Perseroan.
- 7. Perubahan Anggaran Dasar Perseroan.

Bank Mega mencatat pertumbuhan laba bersih sebesar 50,21% pada tahun buku 2020 menjadi sebesar Rp3,01 triliun dari tahun sebelumnya sebesar Rp2 triliun. Berdasarkan hasil RUPS Tahunan ini, laba bersih tersebut telah ditetapkan penggunaannya sebagai berikut:

- 1. Sebesar Rp3.008.311.307.204,- (tiga triliun delapan milyar tiga ratus sebelas juta tiga ratus tujuh ribu dua ratus empat Rupiah). digunakan untuk:
 - (a) Sebesar Rp11.307.204,- (sebelas juta tiga ratus tujuh ribu dua ratus empat rupiah) disisihkan sebagai dana cadangan guna memenuhi ketentuan Pasal 70 UUPT;
 - (b) Sebesar Rp2.100.000.000.000,- (dua triliun seratus milyar rupiah) akan dibagikan kepada pemegang saham sebagai dividen tunai;
 - (c) Sisanya sebesar Rp908.300.000.000,- (sembilan ratus delapan milyar tiga ratus juta rupiah) akan dibukukan sebagai saldo laba.
- 2. Pembagian dividen tunai tersebut dilakukan dengan ketentuan:
 - (a) Tata cara dan jadwal pembagian dividen tunai akan ditetapkan kemudian.
 - (b) Pembayaran atas dividen tunai tersebut akan dipotong pajak sesuai dengan peraturan perpajakan yang berlaku.

Untuk keterangan lebih lanjut:

Christiana M. Damanik
Corporate Secretary
PT. Bank Mega, Tbk

christiana.damanik@bankmega.com

T: 021 79175000